

Stronka Edmund
6. Roup. Zaopat.
Wzrostu polityczny

11-11-1939
W
8457

Zostali przesłani przez N.R.K.S. 4 listopada
1939r. z Rómrem Kólyńskim, i osadzeni w śledczym
osrodku przy N.R.K.S. Przesłani byli pod zarzutem
organizowania grupy porannej rekrutującej się
z młodzieży szkółki i związku Strzeleckiego.

Pierwsze przesłanie miało miejsce 12^{ty} i 13^{ty} w końcu,
domagali się oddania wydania broni lub wskazanie
miejsca gdzie ona jest ukryta, natomiast
za wydanie broni i członków grupy oficjalnie
nie ewoluowało i ustalanie wyjazdu na Węgry.

W następnych przesłaniach stano o dostatek oddania
broni, przy czym domagali się przyznania
z jakimi grupami mieliśmy styczność i wzmianki o
ich kontakcie z Niemcami i Francją. Z Rómrem
byłam przesłany przez 5 miesięcy. z czego 4 tygodnie
nie było czasu na przesłanie, nie było przesłania
35-40 przesłanie tygodniowe do Chorążka gdzie byłam
przesłany przez około 4 dni. Z Chorążkiem

stwierdza były mniej dokuczliwe natomiast namuśla
 bytu jeszcze bardziej się pogorszyły. W listopadzie
 1940 r. ostatecznie zakazano nam stędkno i wystrawno,
 mi ostatecznie w/g Ukraińskiego kodeksu karowego
 paragraf 54 pkt 2 i 54 pkt 11. Opierający się organizacja
 namie grupy powstańczej i przynależności do Legionu
 Polskiej Niepodległości. Cały czas polityka i więzieniu
 w Koniu i Charkowie byłam więziony wśród więźniów
 polskiego Polaków, Ukraińców, Polaków, Żydów
 i Bukowinców. 4 kwietnia 1941 r. zostaliśmy wyrzuceni
 do więzienia w Antiochowie (dawny Bachmut) i tam po
 nas pierwszy zostałam ukatrowany w jedyny cel wraz
 z przestępcami sowieckimi. W Antiochowie byłam
 więziony przez dwa miesiące i kamienicami mianowicie
 tych do zniszczenia. Na 175 więźniów mieliśmy pralni-
 sznię prymitywne 54 m² i klatkę schodową
 na której ludzie spali całym tygodniem sprzą-
 niędzy. W Antiochowska zostaliśmy wyrzuceni
 do Szarobielsha gdzie byłam 17 dni w Szarobielsha

W Ławie szarych 5 dni mi jeden z „kociów” ze Szarobielsha
 oszukata Society bo miała 5 m ostateczny jakiejś
 kamienicy naprosto typu że które mi zapłacił
 potem i przynieć odwołania 5 m ostateczny
 nawet planów a stela mi zapłacił, pocinał
 się o m tym że stela przedej my przynieć zapiną
 Anglię. W Szarobielsha całym transportem
 brzęcyu około 1000 ludzi wysłali nas do Krasnojarska
 Obłok Krasnojarska w pierwszej chwili zabnywał
 służy się z tygodnie i stawał się wysłano nas do
 Nowosiba + Tajmorski w miejscowym okręgu,
 W Nowosibu zostaliśmy ukatrowany w obozie i polim
 kamienicy regła gdzie byli Polacy przyniesieni wozinij.
 Naszym zadaniem było budowanie drogi. Praca
 była strasznie ciężka gdyż całym dniem trwała
 było staci i kociwało drugim obok. Obozownie
 w stosunku do Polaków panowało w spakt polsko- sowieckim
 był jas warstwy nie zmięsto się wcale. 4 kwietnia
 1941 r. zostaliśmy zwolnieni i odstawieni do Szarobielsha

do Krasnojarska. Soudce u nej grupy sadcech do krajba
 byl p. Major Lavinich, obecny szef sboru G.D.P. U Fel'grad-
 usku odlicen se od naszej grupy kdyz spatkalem
 Fedircov ktony byli vyvozeni na vysiedlenie. M. G. G.
 byl ten fyzik i uslysem do Tockaje. U Ukolomie
 shirokano mnis do Taschenky kdyz pat us
 punitivno v Tockaje mi bylo mnejse a za
 Taschenku mioty se formovat nare sdruze.
 Po smygodoviovej vlicenze po Ulekhovine vstet
 do Taschenky izpostet se u vojro Frankovskogo
 i prastly oobestani do Tockaje boi om ni educiovt
 i kama mi vyjchot v Taschenku do "Kotkovi".
 Kideze se mi mi vytkam u narego pnesto-
 tricila prylgcyten se do grupy sadcej v Laimov
 paudy i prujechatem 18 Lisopada do Tockaje
 gorie 20 Lisopada 1941 roku eslo tem pruj-
 ctivnoy do 7 komp. sbor. p. u 16 p. p.
 sup. 14. 11. 1941.

Sto. Gorko Edukuv.